令 和 ７ 年 1 月 吉 日

新入学児童の保護者の皆様

枚方市立小倉小学校

校 長  木 村  勝

入学説明会（オンライン）のご案内

厳寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。お子様におかれましては、

4 月より 1 年生としてご入学されますこと、心よりお祝い申し上げます。

さて、入学説明会につきましては、例年オンラインの動画視聴による説明会としております。後日、視

聴用のＱＲコード及び「入学のしおり」を配布いたします。下記の流れ及び要領で開催し、入学に際し

てご準備いただくものや、学校での生活についてご説明いたします。

お手数をおかけしますが、ご家庭の端末（スマホ・タブレット・PC 等）を使用していただき、ご視聴い

ただきますようお願い申し上げます。

記

お知らせや留意事項

○引っ越し等諸事情で、小倉小学校に入学されない場合は早急にご連絡ください。

○本校では、授業や子どもたちの活動等、学校の様子をお知らせするため、ブログを日々アップして

います。入学前に学校の様子を知っていただくためにも、以下の方法からご覧ください。

ブログページへのアクセス方法

  QR コード

連絡先   枚方市立小倉小学校   050-7102-9092（平日午前８時～午後５時まで）

＜今後の流れ＞

① 就学通知書を学校に持参（本日）→関係書類を配布

② 必要書類（封筒に記載）の提出のために、学校に持参

【２月 10 日（月）～17 日（月）8:30～17:00】

③ ご持参いただいた際に、「入学のしおり」等の資料及び「入学説明会の動画視聴用の QR コ

ード」を配布

④ ご家庭の端末にて、「入学のしおり」をご覧いただきながら、動画を視聴

小倉小学校  ブログ  でも検索できます。